
&s(

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
л a /fM L

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в 
часть 1 статьи 5 Закона Ир
кутской области «Об отдель
ных вопросах муниципальной 
службы в Иркутской обла
сти»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в 
часть 1 статьи 5 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах муни
ципальной службы в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.Ф. Брилка



ы.
ЗАКОН 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМ ЕНЕНИЙ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 5 ЗАКОНА ИРКУТ
СКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СЛУЖБЫ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в пункт 1 части 1 статьи 5 Закона Иркутской области от 
15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной 
службы в Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Ир
кутской области, 2007, № 34, т. 1; 2008, № 44, т. 1; Ведомости Законода
тельного Собрания Иркутской области, 2009, № 5, т. 2, № 14, т. 1; 2010, 
№ 25, т. 1; 2011, № 36, т. 2; 2012, № 42, т. 2, № 48; 2013, № 54, № 57, т. 1; 
Областная, 2013, 30 декабря; 2014, 17 марта, 11 июля, 5 ноября) следую
щие изменения:

абзац шестой после слов «ведущим» дополнить словами «и стар
шим»;

в абзаце седьмом слова «старшим и» исключить.

Статья 2

1. Настоящий закон вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

2. Действие настоящего Закона не распространяется на лиц, замеща
ющих на день вступления в силу настоящего Закона старшие должности 
муниципальной службы.


